ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня десятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня десятого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан шестого созыва:

1. О назначении выборов Президента Республики Татарстан.

2. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.

3. Об исполнении обязанностей мировых су д ей Республики Татарстан.

4. О назначении Демидова Алексея Ивановича на должность Председа

теля Счетной палаты Республики Татарстан.

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 74-6 "Об исполнении бюд

жета Республики Татарстан за 2019 год" (I чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 73-6 "Об исполнении бюд

жета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Рес

публики Татарстан за 2019 год" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 76-6 "О внесении измене

ний в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 83-6 "О внесении измене

ний в Бюджетный кодекс Республики Татарстан" (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 52-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О недрах" (III чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 80-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об инвестиционной деятельности в Рес

публике Татарстан" и о признании утратившими силу некоторых законода

тельных актов (положений законодательных актов) Республики Татарстан"

(I чтение).

2

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 78-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О дополнительных ограничениях времени,

условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории

Республики Татарстан и признании утратившими силу некоторых законода

тельных актов Республики Татарстан" (I чтение).

12. О проекте федерального закона N2 304116-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и обо

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ог

раничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части установ

ления дополнительных ограничений и запрета на розничную продажу алко

гольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного питания).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 72-6 "О внесении измене

ний в статью 8 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных во

просов в области организации дорожного д вижения в Республике Татарстан"

(I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 75-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об отдельных мерах по обеспечению ка

чества и безопасности пищевых продуктов в Республике Татарстан" (I чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 77-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об Уполномоченном по правам человека

в Республике Татарстан" (I чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 79-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О мониторинге законов Республики

Татарстан" (I чтение).

17. О проекте закона Республики Татарстан N2 81-6 "О внесении измене

ний в статью 2
1
Закона Республики Татарстан "О реализации государственной

политики в области содействия з анятости населения в Республике Татарстан"

(!чтение) . ,

18. О проекте закона Республики Татарстан N2 82-6 "О внесении измене

ний в статью 5 Закона Республики Татарстан "Об организации деятельности

органов опеки и попечительства в Респ у блике Татарстан" (I чтение).

19. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики

Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Фе д еральный закон "О Фонде содействия реформированию жилищно

коммунального хозяйства".

20. О досрочном освобож д ении Валеева А з ата Р у стемовича от должно

сти а уд итора Счетной палаты Респ у блики Татарстан.

21. О назначении на д олжности а у ди т оров Счетной палаты Республики

Т а тарстан.

22. Докла д Общественной пала т ы Республики Татарстан "О состоянии

и развитии институтов граж д анского о б щества в Республике Татарс т ан

в 2019 го д у".

3

23. Информация территориального органа Федеральной службы по над

зору в сфере здравоохранения по Республике Татарстан.

24. О проекте федерального закона N2 940258-7 "О внесении изменения

в статью 175 Жилищного кодекса Российской Фе д ерации" (в части установле

ния запрета на арест д енежных сре д с т в на специальном счете).

25. О проекте федерального закона N2 917948-7 "О внесении изменений

в статью 24 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе"

(об отсрочке от призыв а на военн у ю сл у жб у выпускникам медицинских

и фармацевтических образовательных организаций для прохождения аккре д и

тации специалиста).

26. О проекте федерального закона N2 944923-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О государственном рег у лировании производства и обо

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ог

раничении потребления (распития) алкого л ьной продукции" и статью 21 Фе

д ерального закона "О рекламе" в части организации специализированных яр

марок винодельческой продукции , произве д енной в государствах- членах Ев

разийского э кономического сою з а".

27. О проекте федерального закона N2 933979-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установле

ния порядка выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижи

м ости".

28. О проекте федерального з акона N2 933960-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части расшире

ния перечия заказчиков комплексных кадастровых работ).

29. О проекте федерального закона N2 945370-7 "О внесении изменения

в статью 6 Федерального закона "О промыш л енной политике в Российской

Фе д ерации" (в части утверждения перечия к л ючевых показателей эффектив

ности).

30. О законодательной инициа т иве З а коно д ате л ьного собрания Лен и н

гра д ской области по внесению в Гос уд арс т венн у ю Д у му Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта фе д ерального закона "О внесении измене

ния в статью 68 Федерального з акона "О б основа х о х раны здоровья граждан

в Российской Федерации".

31. О законо д ательной инициативе Законо д ате л ьного Собрания Орен

бу ргской области по внесению в Гос уд арственн у ю Д у му Федерального Собра

ния Российской Федерации проек т а фе д ер ал ьного закона "О внесении измене

н и я в статью 72 Федерального з акона "Об основах о х раны здоровья граждан

в Российской Фе д ерации".

32. О проекте фе д ер ал ьного за кон а N2 953961-7 "О внесении из м ене ни й

в ч а с т ь перв у ю Налогового ко д екса Росси йс кой Федерации" (о совершенство

в а нии поря д ка ут очнения п л а т еж а в ч аст и сумм ы стра х овых взносов на обя за

тел ьное пенеионное страховани е, в оз вра та изл ишне у п л аченны х и и зл и шне

в з ыск а нны х стра х овы х в з но с ов н а о б я зат е ль н ое пе не и о нное с т ра х ование).

4

33. О законо д а т ельной инициа т иве За к о но д а т ельного собрания Лени н

гра д ской о бл асти по внесению в Гос уд арс т венн у ю Д уму Фе д ерального Собра

ния Российской Фе д ерации прое к та фе д ер ал ьного з акона "О внесении и зм ене

ния в статью 5 Фе д ерального з акона "О внес е нии изм енений в часть перв у ю

и ч а сть втор у ю Налогового ко д екса Росси й ской Фе д ераци и и статью 26 Фе д е

р ал ьного закона "О банках и банковской д ея т е л ьнос т и".

34. О проекте фе д ерального з а кона N2 953560-7 "О внесении изменений

в Фе д еральный закон "О фе д еральаой инфор м ационной адресной систе м е

и о внесении изменений в Фе д еральный за кон "Об общих принципах органи

з ации местного само у прав л ения в Российской Фе д ерации" в связи с у станов

л ение м а д министративной ответс т венности з а несоблюдение требований з ако

но д ательства Российской Фе д ерации по ве д ению госу д арственного адресного

реес т ра".

35. О проекте фе д ерального закона N2 960545-7 "О внесении изменений

в Фе д еральный закон "Об образовании в Российской Фе д ерации" по вопросам

воспитания обучающихся".

36. О проекте федерального закона N2 957354-7 "О внесении изменения

в статью 16 Фе д ерального закона "Об обр аз овании в Российской Федерации"

в части определения полномочий по у становлению порядка применения элек

тронного обучения , дистанционных образовательных технологий при реализа

ции образовательных про грамм".

37: О проекте федерального закона N2 672511-7 "О внесении изменений

в статьи 2.4, 19.5, 19.7
3
и 23 .74 Кодекса Российской Федерации об администра

тивных правонарушениях" (в части снижения а д министративной ответствен

ности кредИтных потребительских кооперативов за невыполнение предписа

ния Банка России).

38. О проекте федерального закона N2 934618-7 "О внесении изменений

в статьи 19.15
1
и 19.15

2
Кодекса Российской Фе д ерации об административных

правонарушениях" (о расширении перечия л иц , освобож д ающихся от админи

стративной ответственности за проживание и нарушение правил регистрации

по месту пребывания или по мест у жите л ьства ) .

39. О проекте федерального закона N2 954048-7 "О внесении изменений

в К од екс Российской Фе д ерации о б а дм инистративных правонарушениях

в час т и совершенствования законо д ате л ьства в сфере защиты чести и досто и н

ства граж д ан".

40 . Разное.

Пре д се д ате л ь Гос у дарственного

С о ве т а Респ у б л ики Татарстан

г . К аз ань ,

11 и ю ня 2020 го д а

N2 428-VI ГС

Ф.Х. М у хаме т ш и н